

1m³当り

第33号代価表	土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好	P- 60
---------	--	-------

[illegible]

100m3当り

第34号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ)
	機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ

P-	61
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	5	人	26,400		66,000	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	3	8	人	21,000		79,800	[R5.3府資料P2] [OS000020]
改良土のみ 2tダンプ 昼間単価	133		m3	5,046		671,118	[R5②] [G-1-08-01-02-029]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	538	日	37,850		58,213	第5 号単価表 114頁
タンバ 締固め	100		m3	1,407		140,700	第35号代価表 62頁
諸 雑 費	1		式			169	調整金
計						1,016,000	
1 m3 当り						10,160	

1m3当り

第35号代価表	タバ 締固め	P- 62
---------	--------	-------

[illegible]

第36号代価表	下層路盤(歩道部)	P- 63
	200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.91						
K1	小型ハックホ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) ハケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	3.06		3,570	[賃料]小型ハックホ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)	3,410		[建設物価R05.07.P801:近畿地区] 建設物価R04.04.P801:関東地区,積算資料R04.04.P279:関東
K2	振動ロー・搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンバインド型 3~4t	2.68		3,440	[賃料]振動ロー[搭乗式コンバインド型] 3~4t	3,540		[建設物価R05.07.P805:近畿地区] 建設物価R04.04.P805:関東地区,積算資料R04.04.P282:関東
R		71.41						
R1	普通作業員	29.93		21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	運転手(特殊)	25.29		23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	14.12		24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		22.68						
Z1	再生クラッシュラン 40~0mm	20.42	2	900	再生クラッシュラン RC-40	1,200		[建設物価R05.07.P133:東大阪] 建設物価R04.04.P129:東京都17区(骨材),積算資料R04.04.P182
Z2	軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	2.20		136	軽油 ハートロール給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算資料R04.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 746.24

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{3.06}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.68}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{5.91}{(3.06 + 2.68)} \right. \\ & + \left(\frac{29.93}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{25.29}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{14.12}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{71.41}{(29.93 + 25.29 + 14.12)} \\ & \left. + \left(\frac{20.42}{100} \times \frac{900}{1,200} \times 2 + \frac{2.2}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{22.68}{(20.42 + 2.2)} \right\} \end{aligned}$$

1m2当り

第37号代価表	上層路盤(歩道部) 280mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	P- 65
---------	---------------------------------------	-------

[illegible]

1m²当り

第38号代価表	表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 67
---------	--	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.49					
K1	振動ロー(舗装用) ハルト・カ・イト式・質量0.5~0.6t	0.30	1,390	振動ロー(舗装用) [ハルト・カ・イト式] 運転質量0.5~0.6t	1,390		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.17	346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	346		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		45.53					
R1	特殊作業員	22.61	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	15.69	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	4.66	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		53.98					
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	53.72	9,500	アスファルト混合物 密粒度アスコン(20)	9,700	第39号代価表	建設物価R04.04.P211：東京都14区(合材).積算資料R04.04.P319：
Z2	レギュラーガソリン スタント	0.21	147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京
Z3	軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	0.04	136	軽油 ハートロール給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 2,272.7

$$\times \left\{ \left(\frac{0.3}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.49}{(0.3 + 0.17)} \right.$$

$$\left. + \left(\frac{22.61}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{15.69}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{4.66}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{45.53}{(22.61 + 15.69 + 4.66)} \right\}$$

1 t 当り

第39号代価表	アスファルト混合物	P- 69
	再生密粒度アスコン(13)	

[illegible]

第40号代価表	消散帯設置工	P- 70
---------	--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
機械掘削(バックホウ掘削) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)	4 98	m3	2,289	11,399	第41号代価表 72頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P30]
発生土運搬工 タンブトラック4t+バックホウ0.28m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 30	m3	6,483	1,944	第42号代価表 73頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック4t+バックホウ0.28m3 片道9.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	2 88	m3	6,212	17,890	第43号代価表 74頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック4t+バックホウ0.28m3 片道17.0km以下 土砂 DID有 良好	1 80	m3	6,743	12,137	第44号代価表 75頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
下層路盤(歩道部) 300mm 2層施工 各種	6 00	m2	2,694	16,164	第45号代価表 76頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	6 00	m2	793 3	4,759	第36号代価表 63頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 300mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	6 00	m2	2,480	14,880	第46号代価表 78頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	6 00	m2	1,719	10,314	第47号代価表 80頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式		3	調整金

100m3当り

第41号代価表	機械掘削(バックホウ掘削) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)
---------	--

P-	72
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	9	人	26,400		50,160	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	5		人	21,000		105,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)	11	1	時間	6,636		73,659	第6号単価表 115頁
諸 雑 費	1		式			81	調整金
計						228,900	
1 m3 当り						2,289	

10m³当り

第42号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック4t+バックホウ0.28m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P- 73
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量4t積級	0	52	日	34,300		17,836	第7 号単価表 116頁
アスファルト塊(掘削) 協和道路(柵)なにおアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	10		m3	4,700		47,000	[R5②]
計						64,836	
1 m3 当り						6,483	

10m3当り

第44号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック4t+バックホウ0.28m3 片道17.0km以下 土砂 DID有 良好
---------	---

P-	75
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デポ・積載質量4t積級	1	1	日	34,300		37,730	第7 号単価表 116頁
投棄料 粘性土 大阪残土資源応用事業協同組合 大阪市此花区16.8km 4～10t	10		m3	2,970		29,700	[R5②]
計						67,430	
1 m3 当り						6,743	

第45号代価表	下層路盤(歩道部) 300mm 2層施工 各種	P- 76
---------	----------------------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.62						
K1	小型バックホフ・クローラ型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m ³	2.91		3,570	[賃料]小型バックホフ クローラ型 山積0.11m ³ (平積0.08m ³)	3,410		[建設物価R05.07.P801：近畿地区] 建設物価R04.04.P801：関東地区、積算資料R04.04.P279：関東
K2	振動ローダ搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンパインド型 3～4t	2.55		3,440	[賃料]振動ローダ[搭乗式コンパインド型] 3～4t	3,540		[建設物価R05.07.P805：近畿地区] 建設物価R04.04.P805：関東地区、積算資料R04.04.P282：関東
R		67.94						
R1	普通作業員	28.48		21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	運転手(特殊)	24.06		23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	13.43		24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		26.44						
Z1	単粒度砕石 4号 30～20mm	24.28	1.2	4,100	再生クラッシュラン RC-40	1,200		[建設物価R05.07.P133：東大阪] 建設物価R04.04.P129：東京都17区(骨材)、積算資料R04.04.P182：
Z2	軽油 小型ローリーハブトロール給油 2～4KL積載車	2.10		136	軽油 ハブトロール給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 1,568.7 $\times \left\{ \left(\frac{2.91}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.55}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{5.62}{(2.91 + 2.55)} \right.$ $+ \left(\frac{28.48}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{24.06}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{13.43}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{67.94}{(28.48 + 24.06 + 13.43)}$ $\left. + \left(\frac{24.28}{100} \times \frac{4,100}{1,200} \times 1.2 + \frac{2.1}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{26.44}{(24.28 + 2.1)} \right\}$								

第46号代価表	上層路盤(歩道部) 300mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	P- 78
---------	---------------------------------------	-------

[illegible]

1m²当り

第47号代価表	表層(車道・路肩部)	P- 80
	1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.49						
K1	振動ロー(舗装用) ハート・カ・イト式・質量0.5~0.6t	0.30		1,390	振動ロー(舗装用) [ハート・カ・イト式] 運転質量0.5~0.6t	1,390		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.17		346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	346		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		45.53						
R1	特殊作業員	22.61		24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	15.69		21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	4.66		26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		53.98						
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	53.72	0.6	9,500	アスファルト混合物 密粒度アスコン(20)	9,700	第39号代価表	建設物価R04.04.P211：東京都14区(合材).積算資料R04.04.P319：
Z2	レギュラー・ガソリン スタント	0.21		147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京
Z3	軽油 小型ローリー・ハートロー給油 2~4KL積載車	0.04		136	軽油 ハートロー給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京

■ 施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 2,272.7

$$\times \left\{ \left(\frac{0.3}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.49}{(0.3 + 0.17)} \right.$$

$$\left. + \left(\frac{22.61}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{15.69}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{4.66}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{45.53}{(22.61 + 15.69 + 4.66)} \right\}$$

第48号代価表	人孔浮上抑制工
---------	---------

P-	82
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ドレーン材料費	1		式	148,731		148,731	見積
打設消耗材料費	1		式	71,309		71,309	見積
労務費 機械設置・撤去工	0	6	日	96,200		57,720	第49号代価表 83頁
労務費 アースドレーン工	1	6	日	96,200		153,920	第50号代価表 84頁
機械損料 ドレーン打設機・プラント等	1		式	157,500		157,500	見積
機械整備費 ドレーン打設機	1		式	28,500		28,500	見積
動力用水費	1		式	7,044		7,044	第51号代価表 85頁
諸 雑 費	1		式			76	調整金
計						624,800	
1 式 当 り						624,800	

第49号代価表

労務費
機械設置・撤去工

P- 83

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1		人	26,400		26,400	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2		人	24,400		48,800	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1		人	21,000		21,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						96,200	
1 日 当 り						96,200	

第50号代価表

労務費
アースドレーン工

P- 84

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1		人	26,400		26,400	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2		人	24,400		48,800	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1		人	21,000		21,000	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						96,200	
1 日 当 り						96,200	

第51号代価表	動力用水費
---------	-------

P-	85
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
発動発電機(排対1次) 7h ディーゼルエンジン駆動・定格容量10kVA	1	6	日	4,314		6,902	第2 号単価表 111頁
給水料金 門真市環境水道部	1	6	t	89		142	[R3] [G-1-10-04-01-002]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						7,044	
1 式 当 り						7,044	

第52号代価表	施工部 (B交通)	P- 86
---------	-----------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
機械掘削 (バックホウ掘削) クローラ型・山積0.28m3 (平積0.2m3)	1 08	m3	2,289	2,472	第41号代価表 72頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P30]
発生土運搬工 タンブトラック4t+バックホウ0.28m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 18	m3	6,483	1,166	第42号代価表 73頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック4t+バックホウ0.28m3 片道9.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 90	m3	6,212	5,590	第43号代価表 74頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
不陸整正 補足材料無	6 00	m2	113 9	683	第53号代価表 87頁 [R5黄本P1422 / R5赤本PIV-1-①-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				9,911	
1 式 当 り				9,911	

1m2当り

第53号代価表	不陸整正 補足材料無	P- 87
---------	---------------	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		24.	18					
K1	モータクレータ〔排出ガス対策型（第2次基準値）〕 土工用・ノレート幅3.1m	11.	79	17,900	モータクレータ〔土工用・排出ガス対策型（第2次基準値）〕 ノレート幅3.1m	17,900		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	ロートローラ〔排出ガス対策型（第2次基準値）〕 マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	9.	34	13,600	ロートローラ〔マカダム・排出ガス対策型（第2次基準値）〕 運転質量10t 締固め幅2.1m	13,600		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K3	タイヤローラ（賃貸）（長期割引あり） 質量8～20t	3.	05	4,480	〔賃料〕タイヤローラ 質量8～20t	4,480		[建設物価R05.07.P804：近畿地区] 建設物価R04.04.P804：関東地区、積算資料R04.04.P282：関東
R		67.	12					
R1	運転手（特殊）	42.	41	23,900	運転手（特殊）	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	特殊作業員	13.	04	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員	9.	43	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R4	土木一般世話役	2.	24	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		8.	70					
Z1	軽油 小型ローリー・ハートル給油 2～4KL積載車	8.	70	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 118.19

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{11.79}{100} \times \frac{17,900}{17,900} + \frac{9.34}{100} \times \frac{13,600}{13,600} + \frac{3.05}{100} \times \frac{4,480}{4,480} \right) \times \frac{24.18}{(11.79 + 9.34 + 3.05)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{42.41}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{13.04}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{9.43}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{2.24}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{67.12}{(42.41 + 13.04 + 9.43 + 2.24)} \right\} \end{aligned}$$

第54号代価表	本復旧部(B交通)	P- 89
---------	-----------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	15	75	m	1,376		21,672	第26号代価表 52頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	76	72	m2	764	8	58,675	第27号代価表 54頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2]
発生土運搬工 タンポトラック4t+バックホウ0.28m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	13	81	m3	6,483		89,530	第42号代価表 73頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
不陸整正 補足材料有 25mm以上29mm未満 再生粒度調整碎石 RM-25	76	72	m2	235	4	18,059	第55号代価表 90頁 [R5黄本P1422 / R5赤本PIV-1-①-2]
上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコートPK-3	82	72	m2	3,222		266,523	第56号代価表 92頁 [R5黄本P1427 / R5赤本PIV-1-①-7]
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) タックコートPK-4	82	72	m2	2,307		190,835	第58号代価表 95頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) タックコートPK-4	82	72	m2	2,345		193,978	第60号代価表 98頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			28	調整金
計						839,300	
1 式 当 り						839,300	

1m²当り

第55号代価表	不陸整正 補足材料有 25mm以上29mm未満 再生粒度調整碎石RM-25	P- 90
---------	--	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		17.92					
K1	モータクレータ〔排出ガス対策型（第2次基準値）〕 土工用・ノレート幅3.1m	8.74	17,900	モータクレータ〔土工用・排出ガス対策型（第2次基準値）〕 ノレート幅3.1m	17,900		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	ロートローラ〔排出ガス対策型（第2次基準値）〕 マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	6.92	13,600	ロートローラ〔マカダム・排出ガス対策型（第2次基準値）〕 運転質量10t 締固め幅2.1m	13,600		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K3	タイヤローラ（賃貸）（長期割引あり） 質量8～20t	2.26	4,480	〔賃料〕タイヤローラ 質量8～20t	4,480		[建設物価R05.07.P804：近畿地区] 建設物価R04.04.P804：関東地区，積算資料R04.04.P282：関東
R		49.81					
R1	運転手（特殊）	31.49	23,900	運転手（特殊）	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	特殊作業員	9.67	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員	6.99	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R4	土木一般世話役	1.66	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		32.27					
Z1	再生粒度調整砕石 RM-25 4t	25.82	3,543	再生クラッシュ RC-40	1,200		[R5②] 建設物価R04.04.P129：東京都17区（骨材），積算資料R04.04.P182：
Z2	軽油 小型ローリー・バートロール給油 2～4KL積載車	6.45	136	軽油 バートロール給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区，積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 159.34

$$\times \left\{ \left(\frac{8.74}{100} \times \frac{17,900}{17,900} + \frac{6.92}{100} \times \frac{13,600}{13,600} + \frac{2.26}{100} \times \frac{4,480}{4,480} \right) \times \frac{17.92}{(8.74 + 6.92 + 2.26)} \right.$$

1m²当り

第56号代価表	上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm フライムコートPK-3	P- 92
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.39					
K1	振動ロー(舗装用) ハット・カ・イト式・質量0.5~0.6t	0.22	1,390	振動ロー(舗装用) [ハット・カ・イト式] 運転質量0.5~0.6t	1,390		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.12	346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	346		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		40.41					
R1	特殊作業員	20.08	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	11.61	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	3.45	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		59.20					
Z1	瀝青安定処理材 瀝青安定処理材(25) 再生アスファルト安定処	55.47	8,900	アスファルト混合物(安定処理材) AS安定処理(40)	9,200	第57号代価表	建設物価R04.04.P211: 東京都14区(合材), 積算資料R04.04.P319:
Z2	アスファルト乳剤 PK3 フライムコート用	3.52	100	アスファルト乳剤 PK-3 フライムコート用	93.5		[積算資料R05.07.P331: 近畿1(含福井)] 建設物価R04.04.P219: 東京23区, 積算資料R04.04.P331: 関東
Z3	レギュラー・ガソリン スタント	0.16	147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05.07.P258: 大阪] 建設物価R04.04.P788: 東京23区, 積算資料R04.04.P259: 東京
Z4	軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	0.03	136	軽油 ハートル給油	138		[積算資料R05.07.P258: 大阪] 建設物価R04.04.P788: 東京23区, 積算資料R04.04.P259: 東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 3,339

$$\times \left\{ \left(\frac{0.22}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.12}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.39}{(0.22 + 0.12)} \right.$$

1m2当り

第56号代価表	上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm フライムコートPK-3	P- 93
----------------	--	--------------

[illegible]

1m2当り

第58号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) クックコートPK-4	P- 95
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価		摘 要	備 考
K		0.55							
K1	振動ローラ（舗装用） ハルト・ガイト式・質量0.5～0.6t	0.30		1,390	振動ローラ（舗装用）〔ハルト・ガイト式〕 運転質量0.5～0.6t	1,390			[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40～60kg	0.17		346	振動コンパクタ〔前進型〕 機械質量40～60kg	346			[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		50.64							
R1	特殊作業員	22.81		24,400	特殊作業員	25,700			[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	15.79		21,000	普通作業員	22,300			[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	4.69		26,400	土木一般世話役	26,500			[R5.3府資料P2] R4.3
Z		48.81							
Z1	アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン（20）	46.75		9,200	再生アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン（20）	8,400		第59号代価表	建設物価R04.04.P211：東京都14区（含材）.積算資料R04.04.P319：
Z2	アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	1.77		100	アスファルト乳剤 PK-4 タックコート用	93.5			[積算資料R05.07.P331：近畿Ⅰ（含福井）] 建設物価R04.04.P219：東京23区,積算資料R04.04.P331：関東
Z3	レキ・ユレー・ガソリン スタント	0.21		147	ガソリン・レキ・ユレー スタント	154			[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京
Z4	軽油 小型ローラー・バートル給油 2～4KL積載車	0.04		136	軽油 バートル給油	138			[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 2,258.8

$$\times \left\{ \left(\frac{0.3}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.55}{(0.3 + 0.17)} \right\}$$

1m2当り

第58号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) クックコートPK-4	P- 96
---------	---	-------

[illegible]

1 t 当り

第59号代価表	アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)	P- 97
---------	----------------------------	-------

[illegible]

1m2当り

第60号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) クックコートPK-4	P- 98
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価		摘 要	備 考
K		0.50							
K1	振動ローラ（舗装用） ハルト・ガイト式・質量0.5～0.6t	0.28		1,390	振動ローラ（舗装用）〔ハルト・ガイト式〕 運転質量0.5～0.6t	1,390			〔R5建設機械等損料表〕 R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40～60kg	0.15		346	振動コンパクタ〔前進型〕 機械質量40～60kg	346			〔R5建設機械等損料表〕 R4建設機械等損料表
R		47.17							
R1	特殊作業員	21.22		24,400	特殊作業員	25,700			〔R5.3府資料P2〕 R4.3
R2	普通作業員	14.73		21,000	普通作業員	22,300			〔R5.3府資料P2〕 R4.3
R3	土木一般世話役	4.37		26,400	土木一般世話役	26,500			〔R5.3府資料P2〕 R4.3
Z		52.33							
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン（13）	50.40		9,500	アスファルト混合物 密粒度アスコン（20）	9,700		第39号代価表	建設物価R04.04.P211：東京都14区（含材）、積算資料R04.04.P319：
Z2	アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	1.65		100	アスファルト乳剤 PK-4 タックコート用	93.5			〔積算資料R05.07.P331：近畿Ⅰ（含福井）〕 建設物価R04.04.P219：東京23区、積算資料R04.04.P331：関東
Z3	レキ・ユレー・ガソリン スタント	0.20		147	ガソリン・レキ・ユレー スタント	154			〔積算資料R05.07.P258：大阪〕 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京
Z4	軽油 小型ローリー・バートル給油 2～4KL積載車	0.04		136	軽油 バートル給油	138			〔積算資料R05.07.P258：大阪〕 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 2,422.2

$$\times \left\{ \left(\frac{0.28}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.15}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.5}{(0.28 + 0.15)} \right.$$

1m2当り

第60号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) クックコートPK-4	P- 99
---------	---	-------

[illegible]

第61号代価表	区画線工
---------	------

P-	100
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗 布厚1.5mm 排水無 未供無	4	64	m	320		1,484	第62号代価表 101頁 [R5赤本PVI-1-①-1]
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗 布厚1.5mm 排水無 未供無	11	47	m	485		5,562	第63号代価表 102頁 [R5赤本PVI-1-①-1]
区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 セグメント・45cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無	2	40	m	807		1,936	第64号代価表 103頁 [R5赤本PVI-1-①-1]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						8,982	
1 式 当 り						8,982	

1,000m 当り

第62号代価表	区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・15cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無
---------	---

P- 101

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 15cm 制約なし	1,000		m	184	4	184,400	[土木コストR05.07.P305：大阪府, 土木施単R05.07.P366：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15~18% 白 比重1.8~2.3	570		k g	190		108,300	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	25		k g	160		4,000	[積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	25		k g	440		11,000	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）, 積算資料R05.07.P256：全国 I（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	44		L	136		5,984	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5		%			6,416	諸雑費 プロパンガス等
計						320,100	
1 m 当り						320	

1,000m 当り

第63号代価表	区画線設置(標準単価)
	夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 実線・20cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無

P-	102
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) 実線 20cm 制約なし	1,000		m	194	1	194,100	[土木コストR05.07.P305：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 鉛・クロムフリー ガラスビーズ含有量 15~18% 黄 比重1.8~2.3	760		k g	330		250,800	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く），積 算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	33		k g	160		5,280	[積算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
接着用プライマー 区画線用	33		k g	440		14,520	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く），積 算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄） [1]
軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	48		L	136		6,528	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5		%			13,772	諸雑費 プロパンガス等
計						485,000	
1 m 当り						485	

1,000m 当り

第64号代価表	区画線設置(標準単価) 夜間無 溶融式手動 豪雪補正無 セヅラ・45cm 制約無 塗布厚1.5mm 排水無 未供無
---------	--

P- 103

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
区画線工 昼間施工 豪雪補正無[手間のみ] 溶融式(手動) セヅラ 45cm 制約なし	1,000		m	407	5	407,500	[土木コストR05.07.P309：大阪府]
路面標示用塗料 3種1号 JIS K 5665 溶融 ガラスビーズ含有量15~18% 白 比重1.8~2.3	1,700		k g	190		323,000	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く）] [1]
ガラスビーズ JIS R 3301 1号	75		k g	160		12,000	[積算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄）] [1]
接着用プライマー 区画線用	75		k g	440		33,000	[建設物価R05.07.P200：全国（北海道・沖縄除く），積 算資料R05.07.P256：全国Ⅰ（除北海道沖縄）] [1]
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	98		L	136		13,328	[積算資料R05.07.P258：大阪] [1]
諸雑費 [1]	5		%			18,972	諸雑費 プロハンカス等
計						807,800	
1 m 当り						807	

100袋当り

第65号代価表

土のう工
仕拵・積立・撤去

P- 104

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
普通作業員	4	2	人	21,000		88,200	[R5.3府資料P2] [OS000020]
再生クラッシュラン 10 ⁶ 0mm	2		m3	900		1,800	[建設物価R05.07.P133：東大阪]
土のう ポリエチレン製 幅48×長70cm	100		枚	28		2,800	[積算資料R05.07.P277：全国]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						92,800	
1 袋 当 り						928	

10空m3当り

第66号代価表	支保工 パ イ プ 材 支 保（小規模） $V \leq 40 \text{ 空m3}$ $f \leq 40 \text{ kN/m2}$
---------	---

P-	105
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	29	人	26,400		7,656	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
型わく工	0	53	人	27,700		14,681	[R5.3府資料P2] [1][0S000330]
とび工	0	25	人	26,500		6,625	[R5.3府資料P2] [1][0S000060]
普通作業員	0	57	人	21,000		11,970	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
諸雑費 [1]	13		%			5,318	諸雑費
計						46,250	
1 空m3 当り						4,625	

第67号代価表

ハイス管設置工(ハイス管の搬入、配管および養生)

人力施工 22m

P- 106

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	1	386	人	26,400		36,590	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	1	386	人	24,400		33,818	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1	386	人	21,000		29,106	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式			6	調整金
計						99,520	
1 箇所 当り						99,520	

第68号代価表	パイプ管撤去工 人力施工 22m
---------	---------------------

P-	107
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	693	人	26,400		18,295	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0	693	人	24,400		16,909	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0	693	人	21,000		14,553	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式			3	調整金
計						49,760	
1 箇所 当り						49,760	

100掛m2当り

第69号代価表	改築足場現場内小運搬工 手摺先行型枠組足場	P- 108
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
普通作業員	6	6	人	21,000		138,600	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	3		%			4,100	諸雑費 下水道施設内の養生費等
計						142,700	
1 掛m2 当り						1,427	

第70号代価表

耐震施工(あと施工アンカーボルト引張試験)
引張試験

P- 109

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
電気通信技術者(技術労務費対象外)	0	05	人	34,500		1,725	[R5.3府資料P2] [OS000730]
電気通信技術員(技術労務費対象外)	0	05	人	23,200		1,160	[R5.3府資料P2] [OS000740]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						2,885	
1 本 当 り						2,885	

第1号単価表	高圧洗浄車運転工 4t積・154kW(210PS)
--------	------------------------------

P-	110
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	1		人	23,900		23,900	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	31	28	L	136		4,254	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
高圧洗浄車 4t積・154kW(210PS)	4	6	時間	7,970		36,662	[R4推進基礎価格表(積資P315,建物P311)×R1(H31)日本 下水道管路管理業協会(損料率) + R3.3正誤表]
諸 雑 費	1		式			4	調整金
計						64,820	
1 日 当 り						64,820	

第2号単価表	発動発電機(排対1次) 7h ディーゼルエンジン駆動・定格容量10kVA
--------	---

P-	111
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	15	4	L	136		2,094	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
発動発電機[排出ガス対策型(第1次基準値)] ディーゼルエンジン・超低騒音型・13/15kVA	1		日	2,220		2,220	[R5建設機械等損料表] [1510-032-001-015]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						4,314	
1 日 当 り						4,314	

第3号単価表

トラック
普通型・積載質量2t積

P- 112

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(一般)	1		人	20,500		20,500	[R5.3府資料P2] [OS000150]
軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	18	33	L	136		2,492	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
トラック 普通型・積載質量2t積	1		供用日	4,020		4,020	[R5建設機械等損料表] [0302-011-020-001]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						27,020	
1 日 当 り						27,020	

第4号単価表	ダンプトラック 良好 オンロード・デ・イゼ・ル・積載質量2t積級
--------	-------------------------------------

P-	113
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(一般)	1		人	20,500		20,500	[R5.3府資料P2] [OS000150]
軽油 小型ローリー・ハ・トロール給油 2~4KL積載車	21		L	136		2,856	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
ダンプトラック オンロード・デ・イゼ・ル・積載質量2t積級	1	29	供用日	4,710		6,075	[R5建設機械等損料表] [0301-011-020-001]
タイヤ損耗費及び補修費(供用1日当り) ダンプトラック2~3t・良好	1	29	供用日	163		210	[R5建設機械等損料表]
諸 雑 費	1		式			9	調整金
計						29,650	
1 日 当 り						29,650	

第5号単価表

小型バックホウ(排対2次)
クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)

P- 114

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	1		人	23,900		23,900	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	23		L	136		3,128	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
小型バックホウ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.13 m3(平積0.10m3)	1	78	供用日	6,080		10,822	[R5建設機械等損料表] [0201-113-010-001]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						37,850	
1 日 当 り						37,850	

第6号単価表	バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)
--------	--

P-	115
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(特殊)	0	16	人	23,900		3,824	[R5.3府資料P2] [OS000140]
軽油 小型ローリー・ハートロール給油 2~4KL積載車	5	9	L	136		802	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
バックホウ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.28m3(平積0.2 m3)	1		時間	2,010		2,010	[R5建設機械等損料表] [0202-113-020-001]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						6,636	
1 時 間 当 り						6,636	

第7号単価表	ダンプトラック 良好 オンロード・デ・イゼ・ル・積載質量4t積級
--------	-------------------------------------

P-	116
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
運転手(一般)	1		人	20,500		20,500	[R5.3府資料P2] [OS000150]
軽油 小型ローリー・ハートル給油 2~4KL積載車	32		L	136		4,352	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
ダンプトラック オンロード・デ・イゼ・ル・積載質量4t積級	1	29	供用日	7,090		9,146	[R5建設機械等損料表] [0301-011-040-001]
タイヤ損耗費及び補修費(供用1日当り) ダンプトラック4t・良好	1	29	供用日	233		300	[R5建設機械等損料表]
諸 雑 費	1		式			2	調整金
計						34,300	
1 日 当 り						34,300	

第8号単価表	発動発電機(排対1次) 8h ディーゼルエンジン駆動・定格容量10kVA
--------	---

P-	117
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	17	6	L	136		2,393	[積算資料R05.07.P258 : 大阪]
発動発電機[排出ガス対策型(第1次基準値)] ディーゼルエンジン・超低騒音型・13/15kVA	1		日	2,220		2,220	[R5建設機械等損料表] [1510-032-001-015]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						4,613	
1 日 当 り						4,613	